
      Arcibiskupské gymnázium Praha a přátelé

 Čtyřiadvacítka s Máminkou
21.10. 2023 – 21.ročník tradiční akce

          Milí přátelé čerstvého povětří,
letošní výprava od půlnoci do půlnoci začne i skončí v Berouně. Nejprve noční kopečky a pláně
Českého  krasu  –  naděje  hvězdné  oblohy  s  planetami.  Přes  den  skalky  a  lesnaté  hřebeny
Křivoklátska – lezecké výzvy a historické připomínky, ale třeba i nějaká hříčka. Nakonec klidný
večer  s  odpočinkovým  ohněm  před  závěrečným  sestupem  do  cíle.  Dodatek  –  tyto  celkem
utěšené plány se mohou i značně změnit, jak ukázala např. loňská „24“ – pamětníci potvrdí, že?

Ano – je to poněkud náročnější akce – nese se víc věcí, jde se dál, moc se toho nenaspí, ale
může se zažít něco neobvyklého, spolu s houfem podobně naladěných lidiček – a to je vzácné! 

Tak se dejte zlákat a pozvěte i přátele - akce je otevřená! 

 DOPRAVA : Odjezd – PÁ 20/10 vlakem R750 z hl.n. 23.46 do Berouna (0.24), sraz ve vlaku
(vepředu), s koupenou jízdenkou PID (Praha-Radotín – Beroun), leg.MHD s     sebou!  

Návrat – SO 21/10 bus 23.29 Zličín (možná vlak 23.17 hl.n. - upřesnění do 22.30) 

TRASA : Beroun – lom Kosov – Křižatky – rozc. nad Lounínem   (odpočinek do rána, snídaně);
dále:  – Zdice, kostel P. Marie  (připojení deňáků) – alej Písmena – dub v Černíně – Vraní
skála  536 m/m – myslivna  Král  –  Krušná  hora  609 m/m (rozhledna Márinka)  – Hudlice
(památník Jos. Jungmanna,  odpojení deňáků); dále: – Lísek – Děd 492 m/m: večerní  oheň
(jídlo, odpočinek) – Beroun (bus); celkem asi 35 km (10+17+8), odkaz na návrh trasy viz níže

VÝBAVA:  přecejen je třeba počítat s dost kilometry v terénu (mj.dobré boty+náplasti), zčásti za
tmy (spolehlivá baterka+náhr. baterie), možná v chladu a v dešti (pláštěnka či pončo!); pro
spánek  nutný  vlastní  spacák+karimatka  (+celta+teplé  obleč.);  doporuč.  náhr.  ponožky
(+rukavice, čepice); leg.  MHD+ISIC  , penízky; jídlo+pití (?+něco k opečení)

RŮZNÉ: * na železnici Praha – Beroun nutno počítat s výlukami (např. R750 mimo Smíchov)  
* místo pro oběd určíme cestou, s ohněm se počítá
* nocování na trávě pod stromy, nevelký přístřešek na místě, vlastní vybavení do deště nutné
* návrh trasy: https://www.cykloserver.cz/f/eeea300783/ ;  
https://www.cykloserver.cz/f/e00b300784/ ; https://www.cykloserver.cz/f/6f9e300785/ 

 * lze se přidat v 9.45 ve Zdicích u kostela, z Prahy vlak Sp 1596 v 8.35 z hl.n. (Zdice 9.25)
 * dřívější návrat možný z Hudlic, příjezd Praha kolem 16 h, anebo pak až 19.47 Zličín (bus) 

PŘIHLÁŠKY+účastnický přísp. 20 Kč/os do ČT 19/10 (kab.410), hosté telef., mail, Kč - sraz 
DOTAZY:  776 153 793 (také během akce); lauschmann@arcig.cz

Na poslední podzimní divočinku se spolu s vámi těší       
11.10. 2023 Zdeněk Lauschmann

Přihláška na 21.   ČTYŘIADVACÍTKU     s Máminkou   21.10. 202  3   
Jméno a třída :                                Telefon:

Telefon a podpis rodičů (prima-tercie) :

https://www.cykloserver.cz/f/eeea300783/
https://www.cykloserver.cz/f/6f9e300785/
https://www.cykloserver.cz/f/e00b300784/

	Přihláška na 21. ČTYŘIADVACÍTKU s Máminkou 21.10. 2023

